Администрация
сельского поселения
    Новый Сарбай
  муниципального
района Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№215 от 11.03.2024г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2026 годы»
за 2023 год.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2026 годы» за 2023 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник Нового Сарбая».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                     А.С.Золотухин

Утвержден
постановлением администрации
Сельского поселения Новый Сарбай
 муниципального района
 Кинельский
 № 215 от 11.03.2024 г.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2026 годы за 2023г.»

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельской территорий сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021-2026 годы» утверждена администрацией сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от 23.10.2020 г. № 58. Муниципальная программа направлена на создание предпосылок для комплексного развития сельских территорий сельского поселения Новый Сарбай посредством достижения следующих целей:
- создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни на территории сельского поселения Новый Сарбай;
- стимулирование инвестиционной активности для создания инфраструктурных объектов на территории сельского поселения Новый Сарбай
Основными задачами муниципальной программы являются:
- повышение уровня комплексного обустройства сельских  населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай, объектами социальной, инженерной инфраструктуры;
- активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских населенных пунктов на территории  сельского поселения Новый Сарбай.
Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь следующего конечного результата:
- реализация общественно значимых проектов по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай;
	- привлечение средств граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) к финансированию реализации общественно значимых проектов.
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период
        Успешное выполнение мероприятий программы позволило обеспечить:

1. Реализация общественно значимых проектов по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Новый Сарбай:
а) Замена уличного освещения на ул.Набережная, ул.Садовая, ул.Зубовка ;
б) Обустройство 1-ой очереди тротуара по ул.Школьная

3.2Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчётный период
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный период

	2023

	Цель: - создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни на территории сельского поселения Новый Сарбай

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения

	1.1
	Количество  мероприятий по благоустройству сельских территорий
	единиц

	2

	Цель: - стимулирование инвестиционной активности для создания инфраструктурных объектов на территории сельского поселения Новый Сарбай

	Задача 2. Активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских населенных пунктов на территории  сельского поселения Новый Сарбай.

	2.1.
	Средства граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), направленные на финансирование реализации общественно значимых проектов
	Тыс.руб.

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:
а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):
путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);
б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):
	путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.
	В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.
** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
2023

	Источник финансирования
	Исполнители

	1
	Замена уличного освещения на ул.Набережная, ул.Садовая, ул.Зубовка; Обустройство 1-ой очереди тротуара по ул.Школьная
	3584,2

	Итого по  Программе
	3584,2

По итогам 2023 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2023 году, исполнены в полном объёме.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

215

îò

11

.0

3

.2024ã.

«

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы

«

Комплексное развитие сельских

территорий сельского поселения Новый Сарбай  муниципального

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè» íà 2021

–

2026 ãîäû

»

çà 202

3

ãîä.

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

законом

от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый

Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от

25.02.2020 г. «Об утверждени

и Порядка

принятия решений о разработке,

формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь

Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района

Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый

Сарбай муниципал

ьного района Кинельский Самарской области

П

ОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки

эффективности  муниципальной программы

«

Комплексное развитие

сельских территорий сельского поселения Новый Сарбай  муниципального

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè» íà 2021

–

2026 ãîäû

» çà 202

3

ãîä.

2

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå íà  ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé www.kinel.ru è â ãàçåòå

«Âåñòíèê

Íîâîãî Ñàðáàÿ

»

.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé

Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

À.Ñ.Çîëîòóõèí